ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2019 г. N 887

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА РАЗРАБОТКИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОКЛАДА О ПОЛОЖЕНИИ

ДЕТЕЙ И СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила разработки государственного

доклада о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 г. N 248 "О государственном

докладе о положении детей и семей, имеющих детей, в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 14, ст. 1648; N 37, ст. 5005; 2013, N 48, ст. 6268;

2015, N 11, ст. 1607; N 21, ст. 3111; 2016, N 47, ст. 6656; 2018, N 52, ст. 8305).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 июля 2019 г. N 887

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА РАЗРАБОТКИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ДОКЛАДА О ПОЛОЖЕНИИ ДЕТЕЙ И СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ,

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 3 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) результаты реализации планов мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства.".

2. В приложении к указанным Правилам:

а) позицию 6 дополнить субпозицией следующего содержания:

"Мероприятия, направленные на

обеспечение информационной

безопасности

несовершеннолетних

Минкомсвязь России с участием Минпросвещения России,

Роскомнадзора, Росмолодежи, Роспотребнадзора и органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации";

б) в субпозиции, касающейся организации отдыха и оздоровления детей, позиции 7 текст в графе

"Органы исполнительной власти, ответственные за подготовку раздела (подраздела) доклада"

изложить в следующей редакции:

"Минпросвещения России с участием Минтруда России, Минздрава России, МВД России, МЧС

России, Минфина России, Росгвардии, Роспотребнадзора, Ространснадзора, Общественной

организации Федерация Независимых Профсоюзов России и органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации".